30/06/2022 16:13 SEI/IFMG - 1238220 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1400688&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
Gerência de Gabinete

 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG
37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 23/2022

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO NO ÂMBITO DO
IFMG CAMPUS BAMBUÍ

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS
BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Professor Substituto no âmbito do IFMG Campus Bambuí:

Área: Zootecnia: Produção de pequenos ruminantes/Fisiologia da digestão

 Nome Nota Prova Títulos Nota Prova Desempenho
Didático Nota Final Classificação Situação

86101 PEDRO AUGUSTO DIAS ANDRADE 53,8 86,7 76,9 1º Classificado(a)
85815 PAULO HENRIQUE ARAUJO SOARES 41,8 89,2 75,0 2º Classificado(a)
85949 BRENDA VERIDIANE DIAS 27,4 79,7 64,0 3º Classificado(a)
86034 DENISE VIEIRA DA SILVA 12,0 74,2 55,6 4º Classificado(a)
86058 MARLLA MUNICK PEREIRA UGALDE 12,0 68,0 51,2 5º Classificado(a)
86023 BRUNA PONTARA VILAS BOAS RIBEIRO - - - - Desclassificado(a)*
*Candidato(a) desclassificado(a) conforme o item 8.1.1 do edital 23/2022.

Área: Tratamento de Resíduos e Hidrologia

Número
Inscrição Nome Nota Prova

Títulos
Nota Prova Desempenho

Didático
Nota
Final Classificação Situação

85979 JAQUELINE DOS SANTOS
SOARES 39,0 98,0 80,3 1º Classificado(a)

Área: Ciência, Tecnologia e Engenharia de Alimentos

Número
Inscrição Nome Nota Prova

Títulos
Nota Prova Desempenho

Didático
Nota
Final Classificação Situação

86089 CLARA SUPRANI MARQUES 15,0 86,0 64,7 1º Classificado(a)
86032 AMANDA CAMILO GRACIANO 10,0 72,2 53,5 2º Classificado(a)
85873 EVA JULIETA DE MELO - 59,8 - - Desclassificado(a)*
*Candidato(a) desclassificado(a) conforme o Item 8.1.10 do edital 23/2022.

Área: Matemática e Estatística

Número
Inscrição Nome Nota Prova

Títulos
Nota Prova Desempenho

Didático Nota Final Classificação Situação

85856 MOISES RUTKOSKI 0 78,8 55,2 1º Classificado(a)

Área: Matemática

Número
Inscrição Nome Nota Prova

Títulos
Nota Prova Desempenho

Didático
Nota
Final Classificação Situação

86037 LORRAINE BORGES SILVA 35,5 92,0 75,1 1° Classificado(a)
85986 EVANDRO ROCHA FRANCKLIN 45,8 83,3 72,1 2° Classificado(a)
86007 RAMON GUSTAVO DE MELO 12,0 82,3 61,2 3° Classificado(a)

86180 FERNANDA MARCELLE
MIRANDA 32,5 70,3 59,0 4° Classificado(a)

86166 LUNESSA MARTINS DE MELO 0,6 68,3 48,0 5° Classificado(a)
86146 WESLEY ISIDORO DE PAULA 0 66,0 46,2 6° Classificado(a)

30/06/2022 16:13 SEI/IFMG - 1238220 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1400688&infra_siste… 2/3

Área: Língua Portuguesa; Redação e Literatura; Linguagem e Produção de Textos; outras disciplinas afins, em quaisquer níveis e
modalidades, oferecidas pelo Campus

Número
Inscrição Nome Nota Prova Títulos Nota Prova Desempenho Didático Nota Final Classificação Situação

85947 FERNANDA CARLA DE
OLIVEIRA 60,0 82,8 76,0 1º Classificado(a)

86139 BIANCA MAGELA MELO SILVA 33,0 89,8 72,8 2º Classificado(a)
86168 CARLA CASSIANO DE ALMEIDA 53,8 77,5 70,4 3º Classificado(a)
86144 AMANDA CARVALHO SOUZA 13,0 94,7 70,2 4º Classificado(a)
86122 JULIANA CAIXETA DE MELO 68,0 70,2 69,5 5º Classificado(a)

Área: Administração Geral

Número
Inscrição Nome Nota Prova

Títulos
Nota Prova Desempenho

Didático
Nota
Final Classificação Situação

86106 DANIELLE NUNES VALADAO 65,0 75,8 72,6 1º Classificado(a)
85901 EUCLIDES BRANDAO MALUF 67,0 73,7 71,7 2º Classificado(a)
85821 LORENA LIMA RABELO 5,0 82,0 58,9 3º Classificado(a)
85951 FREDERICO LEOCADIO FERREIRA 23,0 72,3 57,5 4º Classificado(a)
86092 TAIS RODRIGUES DA COSTA 0 72,7 50,9 5º Classificado(a)
86003 MELISSA DINIZ LOPES 13,2 66,8 50,7 6º Classificado(a)
85965 MARCILENE ABADIA BORGES 5,0 63,8 46,2 7º Classificado(a)
86237 MARILIA RENILDA ROCHA - 24,8 - - Desclassificado(a)*
*Candidato(a) desclassificado(a) conforme o Item 8.1.10 do edital 23/2022.

Área: Desenho Técnico e Topografia

Número
Inscrição Nome Nota Prova Títulos Nota Prova Desempenho

Didático
Nota
Final Classificação Situação

86096 JACQUELINE CARDOSO
FERREIRA 100,0 91,7 94,2 1º Classificado(a)

86161 MARCELO DOS REIS DAS
CHAGAS 65,0 85,7 79,5 2º Classificado(a)

86071 JORGE FERNANDO DOS REIS 12,0 74,2 55,5 3º Classificado(a)
86050 GABRIEL SOARES DA SILVA 0 75,8 53,1 4º Classificado(a)

Área: História

Número Inscrição Nome Nota Prova Títulos Nota Prova Desempenho
Didático Nota Final Classificação Situação

86056 TERCIO VOLTANI VELOSO 60,0 95,0 84,5 1º Classificado(a)
86099 PEDRO BERUTTI MARQUES 92,0 80,0 83,6 2º Classificado(a)
86062 JONATAS ROQUE RIBEIRO 18,6 79,5 61,2 3º Classificado(a)
86231 ULIANIA MARINHO RODRIGUES 62,2 60,0 60,7 4º Classificado(a)

Área: Gestão

Número
Inscrição Nome Nota Prova Títulos Nota Prova Desempenho

Didático Nota Final Classificação Situação

86209 MARIANO HENRIQUE MAURICIO
DE CAMPOS 72,0 92,8 86,6 1º Classificado(a)

86211 ALINE MIRANDA DA CUNHA
MUNIZ 5,0 86,2 61,8 2º Classificado(a)

86217 ANA CLAUDIA GOMES DAS
CHAGAS 5,0 85,8 61,6 3º Classificado(a)

86236 GLEITON GERALDO FARIA 0 82,3 57,6 4º Classificado(a)
86235 GABRIEL SILVA CAETANO 0 64,2 44,9 5º Classificado(a)

Bambuí, 30 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 30/06/2022, às 11:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1238220 e o código CRC
BF79D1DE.

30/06/2022 16:13 SEI/IFMG - 1238220 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1400688&infra_siste… 3/3

23209.002861/2022-13 1238220v1